spiritui rectissimo, opponitur dæmonium; quod
 hac et illac ambulantes, ut cum Psalmis loquar,
 circumducit, nec ullum bonum juxta veritatem
 rectitudine facit, sed omnia detorquet ad nostrum
 incommodum, nisi spiritus rectus, nobis auxilium
 præstans, obsistat. Per animæ viscera variarum
 ipsius a Deo cogitationum profunditas insinuat,
 juxta quod significatum David hiis quæ intra ipsum
 sunt, ut nomen Domini benedicant, præcipit. Et
 etiam, enim ex talibus profundis clamavit ad Do-
 minum, exauditor. Oportet enim omnia bonum
 animæ non ad superficiem proferri, sed pretiose
 domus in profundo custodiri, sicut thesaurum,
 cui juxta sacram Scripturam, uniuscujusque cor
 apponitur. Quod autem vocem ἐγκάτοις, ἔγκασιν
 dixit sapiens apud æteros poeta, viris docis notum
 est: similiter scripsit προσώπασιν pro προσώποις;
 ἄστρασι pro ἄστροις, et ὄνειρασι pro ὄνειροις. Vox
 autem μόλυσμα e verbo μολύνω derivatur analogice
 cum: μιαινω μίασμα, et ἡδύνω ἡδυσμα. Adver-
 bium αἰωνίως juxta πάντοτε accommodandum est,
 ut nobis sit in voto semper (αἰωνίως) in nobis esse
 Spiritum sanctum, qui summo dominatori semper
 (πάντοτε) conjungitur. Hoc autem ῥύπου ῥυπτικόν,
 est quidem etymologicus tropus, Attica vero com-
 muni lingua formatur. Talia sunt: λέγω λόγον,
 ὑπῶ ὑπνον, et similia.

Troparium secundum odæ sextæ.

C Appetibilis dignitas apostolis:

Sionensibus, expectantibus tuam præsentiam,
 Nota, Spiritus geniti a Patre Verbi,
 Nugas inficetas blanditiarum gentium
 Celeriter monstrans, in illis instar ignis insides.

153. Gloriarī possumus in hac strophe nos
 occurrisse tuto exemplari: his enim quibus obvi-
 fuimus nihil exprobatōne dignum inferri potest.
 Hucusque vero cum secundum inventa, quomodo
 valeremus, scripsimus, postea eum editioni rectæ
 occurremus, tunc quod non est rectum corrigemus.
 Dicimus ergo, exordium ex quibusdam præeuntibus
 mutuati, quod videtur ad sanctum Intentus Spiritu-
 m poeta ita quodammodo dicere: O sancte Spi-
 ritus, Filii Dei, ex Patre principium nesciente
 geniti, revelatio, sicut enim Filius nobis revelat
 Patrem, sic et tu Filium; — O dignatio valde de-
 sirabilis apostolis in Sion sedentibus expectanti-
 busque tuam, ut ipsis est promissa, præsentiam;
 tu tanquam Deus ignifans (πυρπνός) et ideo tre-
 mendus, ostendens relate ad ethnicos non fideles
 seductionem, sermocinationem ac conversationem,
 quod non est spiritualis, sed crudelis, protinus et
 absque ullo labore illos ad terram prosternis, sive
 simpliciter sedere, sicque silere ac sine motu esse
 cogis, ut jam non putent ebrietatem esse apostolo-
 rum eloquentiam. Talem equidem ut ex præter-
 lapsis exemplaribus eruius sensum significantem,
 ut breviter loquar, istud: O sancte Spiritus, ethni-
 cam garrulitatem cito tanquam Deus stigmate no-

tam, continuis. Si vero πυρπινώς adverbium A est, vel δεικνύς aliter scribitur, vel καθιδρύεις secunda persona non est, nec simpliciter sessionem ac quietem significat, sed, ut paulo ante demonstratum est, sacra est dictio, ut in dedicationem vel in solii inaugurationem delerit Deus nos illuminari.

154. Donum autem videri posset sic etiam notavi præsentem strophem : O sancte Spiritus, ut dictum est in tribus ex ordine versibus significatum, tu demonstrans ut Deus sanctis apostolis, sive tanquam doctor manifestans qualia sibilent ethnici, qualia vero theologica doceant discipuli Dei, hoc autem ostendens per linguas igneas et per vehementem flatum, sanctos apostolos constituis, sive consecras, et ita venerandos instituis, tanquam divinas statuas, quæ Dei templis illuceant, et ita venerantur, dignas : ut secundum hanc sententiam, sacra dictio sit verbum ενιδρύειν, quatenus ante scriptum est : Et tale quidem est istud. Verbum autem ἀξίωμα de advocatione quidem intelligere proprium est : sed potius ἀξίωμα dicitur, vel quia apostoli, corde mundo in eis creato, digni erant qui Spiritum sanctum reciperent, vel propter hoc : ex πρώην ἀναξίως ἀξιοί γεγόνασι, (ex hesternâ indignitate digni sunt facti) et revera conspici magnificique propter sancti Spiritus in eos inspirationem. Insuper autem in sermone philosophico cum auctoritate (ἀξίωματικώς) loquebantur velut exinde repleti sapientia. Si enim Pythagora loquente vana, ille qui dubitabat, cum a quodam ex discipulis ejus audierat : Ipse dixit, a quærendo cessabat, quomodo ille qui discipulos spiritu plenos audiebat docentes tam angusta, tam excelsa, tam auctoritate plena, tam Spiritu sancto digna, rebellionem ac contradictionem doctrinæ ostidisset ?

155. Ὀρεκτὸν autem apostolis erat hujusmodi dignatio, sive valde desiderata, et, sicut prædictum est, ἰμερτὸν ; ἰμερῖν enim et ἰμερῆσθαι est ἐπιθυμῆν, et (ὀρέγεσθαι), cuius est derivatio appetitus et appetentia (ὀρεκτὸν et ὄρεξις) ; sive præcellenter a Deo data : verbum enim ὀρέγειν hujusmodi quoque significationi subjacet, ut sic : ὀρεξὸν μοι et manum auxiliatricem, sive porrige, da ; ex quo venit cum accentu penultimo ὄργυια, seu juxta veteres, cum accentu antepenultimo, ὄργυια (πλη) : unde : ὄργυιασθαι extendere nautica vela. Ex hoc autem, ut dictum est, verbo ὀρέγειν, derivatur etiam ἔγχος (lancea) non cominus feriens, sed projecta per manus tensionem. Hoc autem Σιωνίταις est pro Ἱεροσολυμίταις, seu juxta Sion. Vox vero μένουσιν tuto dici potuisset μένουσιν, illius loco : In Sion ἀναμένουσιν (expectantibus) tuam sive tui præsentiam : elegit autem poeta quod magis poeticum erat ; communiter enim μένω dicimus : poetice vero derivatum μένω. Talia sunt τέκω τέκτω, ἔχω ἔχω, et similia. Vox autem πατρογεννήτου compositio est auctori sacro chara.